184, todos do CBJD 
Jogo: América FC Três Rios X São Gonçalo EC 
Categoria: Juniores – Série C 
Data jogo: 30/09/2012 
Representante legal dos denunciados: Ausente 

Auditor Relator: Dr. Gustavo Furquim 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em 
R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), perda de pontos e exclusão do 
campeonato quanto à imputação do art. 203 do CBJD, absorvendo o 
art. 191 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

3) Processo: nº 1046/12 
Denunciado:

[...]

203 do CBJD 
Jogo: São Cristóvão FR X CR Flamengo 
Categoria: Sub 17 – Amador 
Data jogo: 09/10/2012 
Representante legal do denunciado: Ausente  
Auditor relator: Dr. Marcio Alvim Trindade Braga 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em 
R$1.200,00 (mil e duzentos reais) e perda de pontos quanto à 
imputação do art. 203 do CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

9) Processo: nº 1052/12 
Denunciado: Iago Ferreira de Carvalho (Atleta do CAAC Brasil FC) 
Tipificação:

[...]

Jogo: Serrano FC X CE Arraial do Cabo 
Categoria: Juniores – Série C 
Data jogo: 19/08/2012 
Representante legal do denunciado: Ausente 
Auditor relator: Dr. Antonio Vanderler de Lima 

Resultado: Por unanimidade de votos multado o denunciado em 
R$1.600,00 (mil e seiscentos reais) quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

12) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária. 

13) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art.